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Der er én fælles indkaldelse for indstilling af kandidater til Grønlands Forskningsråd. Denne 

procedure gælder for indstilling af kandidater til Grønlands Forskningsråd for 

beskikkelsesperioden 1. januar 2024 – 31. december 2026.  

Med Inatsisartutlov nr. 5 af 29. november 2013 om forskningsrådgivning og bevilling af 

forskningsmidler udpeger Naalakkersuisut medlemmer og formand for Grønlands 

Forskningsråd.  

Udpegningen sker efter indstilling fra grønlandske forskningsinstitutioner, forskningscentre, 

forskningsmiljøer samt iværksætter- og innovationsmiljøer. Naalakkersuisut fastsætter hvilke 

institutioner, centre og miljøer der er indstillingsberettigede.  

Rådets sekretariat sikrer en procedure, så indstillingsberettigede forskningsinstitutioner, 

forskningscentre, forskningsmiljøer samt iværksætter- og innovationsmiljøer får mulighed for 

at indstille kandidater enkeltvis eller i samarbejde. 

Departementet for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke indkalder til indstilling af kandidater. 

Med indkaldelsen offentliggøres proceduren, liste over indstillingsberettigede enheder, 

vejledning til indstilling af kandidater, indstillingsblanket og habilitetserklæring, som 

derudover sendes pr. e-mail til de indstillingsberettigede institutioner. 

Indstillingsblanketten og habilitetserklæring udfyldes af kandidaten og den indstillende 

institution, og der vedhæftes CV, publikationsliste og motivering for kandidaten. 

Indstillingen sendes til Forskningsenheden ved Departementet for Uddannelse, Kultur, Idræt 

og Kirke på mail: forskning@nanoq.gl  

Deadline: 15. oktober 2023. 

Forskningsenheden ved Departementet for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke behandler de 

indkomne forslag til udpegning af Naalakkersuisoq. Når Naalakkersuisoq har foretaget 

udpegning, får de udpegede besked om det fra Forskningsenheden. Herefter vil de udpegede 

blive kontaktet af sekretariatet for Grønlands Forskningsråd med henblik på indtrædelse i 

rådet. Det konstituerende møde i 2024 forventes at blive afholdt primo februar.  

Rådet består af 8 medlemmer, hvoraf et medlem er formand, og et medlem er næstformand. 

Naalakkersuisut udpeger rådets formand og medlemmer. Rådet vælger blandt medlemmerne 

selv sin næstformand.  

Ved rådets sammensætning skal det sikres, at mindst halvdelen af medlemmerne er 

anerkendte forskere på internationalt niveau, og at medlemmerne har kendskab til 
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grønlandske forhold. Rådet skal have en tværfaglig sammensætning. De videnskabelige 

områder, der skal være repræsenteret i rådet er: naturvidenskab, sundhedsvidenskab, 

samfundsvidenskab, humaniora og teknologisk videnskab. 

Medlemmerne af Grønlands Forskningsråd udpeges i deres personlige egenskab og 

repræsenterer således ingen interesser. Rådet udpeges for perioder på 3 år ad gangen. 

I udpegningen til Grønlands Forskningsråd er kandidaternes faglige ekspertise og rådets 

samlede faglige dækning det vigtigste kriterium.  

Rådets medlemmer kan genudpeges. Rådets medlemmer kan udpeges blandt indstillede 

kandidater fra Grønland såvel som resten af verden.  

Ved udpegning forsøges det så vidt muligt at sikre bl.a. kontinuitet i rådet samt kønsmæssig 

balance iht. Inatsisartutlov nr. 3 af 29. november 2013 om ligestilling af mænd og kvinder, 

kapitel 3 om lige fordeling af mænd og kvinder i offentlige udvalg, råd, kommissioner og 

lignende, der er nedsat af Naalakkersuisut. 

Ved et medlems udtræden i beskikkelsesperioden, udpeger Naalakkersuisut et nyt medlem ud 

fra de seneste indstillinger. Dette medlem udpeges for den resterende del af den 3-årige 

periode.  


